
 

 

UCHWAŁA NR LXXV794/24 

RADY MIEJSKIEJ GMINY RAWICZ 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Rawicz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Rawicz na rok 2024 zwany dalej „Programem”. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski Gminy Rawicz, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Burmistrz Gminy Rawicz wykonuje zadania; 

2) Wydziale Strategii, Planowania i Rozwoju - należy przez to rozumieć Wydział Strategii, Planowania 

i Rozwoju Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz, komórkę organizacyjną Urzędu; 

3) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Rawiczu zlokalizowane 

przy ul. Zwierzynieckiej nr 3, prowadzone przez Urząd Miejski Gminy Rawicz; 

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która czasowo sprawuje opiekę nad zwierzęciem 

lub zwierzętami (w szczególności wolno-żyjącymi kotami), na terenie Gminy Rawicz,  

5) Gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć lekarza weterynarii, z którym zawarto umowę na 

wykonywanie usług określonych w Programie, w 2024 roku jest to lek. wet. Grzegorz Kiciński Gabinet 

Weterynaryjny z siedzibą przy ul. Poznańskiej nr 13/1, 55-140 Żmigród; e mail: tel. 501 537 100. 

§ 3. 1. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Gminy Rawicz za pośrednictwem Wydziału Strategii i Rozwoju Urzędu Miejskiego Gminy 

Rawicz; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Rawiczu; 

2. Podmioty wymienione w ust. 1 realizują program przy wzajemnej współpracy z : 

1) organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

2) organami Inspekcji Weterynaryjnej; 

3) placówkami oświatowymi poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych, konkursach, 

pogadankach, itp.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 3337



4) opiekunami  społecznymi  zwierząt; 

5) innymi mieszkańcami gminy Rawicz wyrażającymi wolę współpracy. 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Rawicz oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) odławianie i umieszczanie w Schronisku zwierząt bezdomnych; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów poprzez ich sterylizację 

i kastrację; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Rawicz; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

5) działanie Schroniska w zakresie poszukiwania dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt 

przebywających w Schronisku poprzez m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwości ich adopcji na stronie 

internetowej Gminy, tablicach ogłoszeń i ogólnodostępnych portalach społecznościowych; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) umieszczanie zwierząt gospodarskich, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie  zwierząt 

w gospodarstwie rolnym położonym w Słupi Kapitulnej przy ul. Dubińskiej nr 94 celem zapewnienia 

miejsca i opieki  tym zwierzętom; 

8) edukacja mieszkańców gminy Rawicz w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów realizowane będzie 

poprzez: 

1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek; (w uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość dostarczenia zwierzęcia przez 

społecznego opiekuna bezpośrednio do gabinetu weterynaryjnego świadczącego usługi w ramach zawartej 

umowy, po wcześniejszym ustaleniu tego faktu z koordynatorem schroniska). Zwierzę dostarczone do 

gabinetu weterynaryjnego, po wykonaniu zabiegu jest umieszczane w schronisku dla zwierząt w Rawiczu. 

2) dokonywanie usypiania ślepych miotów przez lekarza weterynarii w ramach umowy z gabinetem  

weterynaryjnym; 

3) współpracę ze społecznymi opiekunami zwierząt (zwłaszcza wolno żyjących kotów), i innymi osobami 

wyrażającymi wolę współpracy : 

a) bezdomne zwierzęta, w szczególności koty, będą  doprowadzane do Schroniska przez opiekunów 

społecznych oraz inne osoby wyrażające wolę współpracy, a w uzasadnionych przypadkach 

bezpośrednio do gabinetu weterynaryjnego świadczącego usługi w ramach zawartej umowy,  

po wcześniejszym ustaleniu tego faktu z koordynatorem schroniska dla zwierząt w Rawiczu; 

b) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane przez pracowników Schroniska w miejscu  ich 

wcześniejszego pochwycenia, bądź przekazywane osobom fizycznym do adopcji lub umieszczane 

w schronisku dla zwierząt. 

4) działania informacyjno-edukacyjne promujące adopcje zwierząt, a także przybliżające mieszkańcom 

problem bezdomności zwierząt oraz podnoszące poziom wiedzy mieszkańców, w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt  oraz w zakresie obowiązków jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt np. 

poprzez: umieszczanie informacji  na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu, ulotki, plakaty, 

konkursy oraz na profilach społecznościowych schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3337



2. Akcje edukacyjne mogą być prowadzone we współpracy ze schroniskiem dla zwierząt, organizacjami 

społecznymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, z placówkami oświatowymi oraz lokalnym 

mediami. 

3. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997 roku, realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów; dotyczy to wyłącznie zwierząt przebywających w schronisku, a w uzasadnionych 

przypadkach bezpośrednio w gabinecie weterynaryjnym świadczącym usługi w ramach zawartej umowy oraz 

przypadków o których mowa w ust.4. 

4. Ślepe mioty pochodzące od zwierząt bezdomnych i wolno żyjących będą przewożone do Schroniska, a w 

uzasadnionych przypadkach bezpośrednio do gabinetu weterynaryjnego, przez pracowników Schroniska, po 

przyjęciu telefonicznego zgłoszenia na numer 508 939 115. Osoba zgłaszająca winna w miarę możliwie 

precyzyjnie określić usytuowanie ślepego miotu. 

Rozdział 4. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Rawicz realizują: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska przez pracowników 

Schroniska, Policję, Straż Pożarną; 

2) Gospodarstwo rolne w miejscowości Słupia Kapitulna ul. Dubińska nr 94, 63 – 900 Rawicz, zapewniające 

miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 7. Zadanie polegające na zapewnieniu opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

realizuje się poprzez: 

1) zawarcie przez Gminę Rawicz umowy z gabinetem weterynaryjnym na zapewnienie opieki weterynaryjnej, 

w tym ich sterylizację i kastrację; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących (w tym ich odławianie) przez pracowników 

Schroniska, przy współpracy z gabinetem weterynaryjnym w ramach podpisanej umowy oraz przy udziale 

organizacji pozarządowych i społecznych opiekunów; 

3) zakup przez Gminę Rawicz  i wydawanie karmy (w siedzibie Schroniska, w godzinach jego 

funkcjonowania oraz za pośrednictwem jego pracowników) społecznym opiekunom (karmicielom) kotów 

wolno żyjących , którzy rozmieszczają ją w miejscach uczęszczanych przez te zwierzęta. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Organizacje pozarządowe. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, również w niedziele i święta, w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje lek. wet. Grzegorz Kiciński Gabinet Weterynaryjny  

ul. Poznańska nr 13/1, 55-140 Żmigród. 

2. Zgłoszenia zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przyjmuje całodobowo podmiot wskazany w ust. 1. 

na adres poczty elektronicznej: e mail:   oraz pod numerem telefonu 501 537 100. 

3. Zgłoszenie o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt przyjmuje również Schronisko pod numerem 

tel. 508 939 115. 

§ 10. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone przez pracowników Schroniska dla 

bezdomnych zwierząt, a w przypadku konieczności przy współpracy z gabinetem weterynaryjnym w ramach 

podpisanej umowy. 

2. Przypadki konieczności odłowienia zwierząt może zgłaszać każda osoba telefonicznie na numer telefonu 

zgłoszeniowego 508 939 115. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3337



3. Odłowione zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 6 pkt 2, 

a pozostałe do Schroniska. 

§ 11. 1. Dokumentacja leczenia zwierząt realizowanego w ramach programu znajdować się będzie na 

terenie Schroniska. 

2. Zwierzęta bezdomne i wolno żyjące znajdujące się w Schronisku objęte są elektronicznym znakowaniem 

(chipowaniem). Baza danych Gminy Rawicz o zachipowanych zwierzętach zawiera nr chipa, datę 

zachipowania, ewidencję przeprowadzonych szczepień i zabiegów. 

Rozdział 5. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi działania edukacyjne poprzez między innymi wykorzystywanie stron internetowych Urzędu 

oraz tablic i słupów ogłoszeniowych na terenie miasta i gminy, będących własnością Gminy Rawicz, 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji oraz chipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. Ponadto Wydział Strategii, 

Planowania i Rozwoju informuje z wykorzystaniem dostępnych środków, takich jak strona internetowa Gminy 

Rawicz, BIP Gminy Rawicz, tablice informacyjne Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz, obywateli o sposobach 

zgłaszania przez całą dobę oraz w dni wolne od pracy i w święta informacji o chorych lub rannych zwierzętach 

bezdomnych. 

Rozdział 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie gminy 

Rawicz zgodnie z poniższą tabelą: 

Realizowane zadania  Środki 

finansowe 

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w tym: 

  - wynagrodzenia pracowników schroniska;                                               145.000,00 zł 

   - koszty kompleksowej opieki weterynaryjnej (diagnostyka, leczenie, 

     szczepienia, elektroniczne znakowanie zwierząt przebywających 

      w Schronisku itp.);                                                                                  56.000,00 zł 

   - koszty zakupu : opału, wody, energii elektrycznej, internetu, 

     usług telekomunikacyjnych;                                                                      28.000,00 zł 

   - koszty utrzymania samochodu do transportu zwierząt;                            5.000,00 zł 

   - koszty utrzymania obiektu, naprawy, remonty, zakup wyposażenia itp.; 26.000,00 zł 

   - koszty zakupu karmy dla zwierząt;                                                            6.000,00 zł 

   - koszty zakupu środków czystości, dezynfekcji i bioasekuracji;                  3.000,00 zł 

269.000,00 zł 

opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 12.500,00 zł 

odławianie bezdomnych zwierząt 8.000,00 zł 

obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 26.500,00 zł 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 1.500,00 zł 

usypianie ślepych miotów 500,00 zł 

zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w ramach zawartej umowy z 

wybranym gospodarstwem rolnym 

7.000,00 zł 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt 

6.700,00 zł 

Łącznie 331.700,00 zł 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rawicz. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Marek Przybylski  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3337


		2024-04-02T10:03:20+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




